2022 年８月 26日

各 位

会 社 名    第 一 実 業 株 式 会 社
代表者名   代表取締役 社長執行役員 宇野一郎
（コード番号 ８０５９ 東証プライム市場）
問合せ先   コーポレートコミュニケーション部長  小川亮子
（ＴＥＬ  ０３－６３７０－８６９１）

TCFD 提言への賛同に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 26日開催の取締役会において、「TCFD（気候関連財務情報開示タスクフ

ォース）」提言への賛同について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社グループは、気候変動問題を重要な経営課題の一つとして位置付けており、地球環境に配

慮した持続可能な社会の実現に向け貢献をすることをサステナビリティ基本方針に定めておりま
す。また、2022 年４月１日付にて、代表取締役社長執行役員を委員長とするサステナビリティ推
進委員会を設置し、リスクの減少のみならず社会価値、経済価値の創造の観点から、取り組みを
加速させております。

今回の TCFD 提言への賛同を機に、気候変動がもたらす事業へのリスクと機会について、 ス

テークホルダーの皆様へより分かりやすくお伝えできるよう、TCFD 提言に沿った分析と検討を
行い、情報開示を順次進めてまいります。

今後も、当社グループは、地球環境に配慮しながらお客様や社会への価値提供を行い、社会課

題の解決に取り組むことで、持続可能な社会に貢献してまいります。

以 上

djk28509
スタンプ